
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 
CONTRATO Nº: 043/2022 Contratado: ITTAN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. Objeto: 

Publicação em jornal periódico referente licitações. Origem: Pregão Presencial nº 024/2022. 
Valor Total: R$ 7.340,00. Vigência: 12/07/22-12/07/23. 
CONTRATO Nº: 044/2022 Contratado: EXPOPEDRAS, EXTRAÇÃO, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE BRITA LTDA. Objeto: Aquisição de pedra britada. Origem: Pregão 

Presencial nº 025/2022. Valor Total: R$ 32.400,00. Vigência: 20/07/22-20/07/23. 
CONTRATO Nº: 045/2022 Contratado: SIMONAGGIO & CIA LTDA. Objeto: Aquisição de 

pedra britada. Origem: Pregão Presencial nº 025/2022. Valor Total: R$ 327.600,00. Vigência: 
20/07/22-20/07/23. 
CONTRATO Nº: 046/2022 Contratado: TERRAPLENAGEM KLEIN LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina com rolo 
compactador. Origem: Pregão Presencial nº 027/2022. Valor Total: R$ 45.000,00. Vigência: 
21/07/22-21/07/23. 
CONTRATO Nº: 047/2022 Contratado: GDS ¨& MECÂNICA GIOVANELLA LTDA. Objeto: 
Contratação de serviços de mecânica. Origem: Pregão Presencial nº 026/2022. Valor Total: 
R$ 115.287,50. Vigência: 21/07/22-21/07/23. 
CONTRATO Nº: 048/2022 Contratado: L. A. USINAGEM LTDA. Objeto: Contratação de 

serviços de torno e solda. Origem: Pregão Presencial nº 026/2022. Valor Total: R$ 11.034,00. 
Vigência: 21/07/22-21/07/23. 
CONTRATO Nº: 049/2022 Contratado: TERRAPLENAGEM CHESINI LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina com trator sobre 
esteiras. Origem: Pregão Presencial nº 028/2022. Valor Total: R$ 292,500,00. Vigência: 
26/07/22-26/07/23. 
CONTRATO Nº: 050/2022 Contratado: LEILA PEDROZO CAVALHEIRO. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria para o Plano 
Museológico. Origem: Pregão Presencial nº 030/2022. Valor Total: R$ 24.890,00. Vigência: 
02/08/22-02/08/23. 
CONTRATO Nº: 051/2022 Contratado: CLAITON JOE ALIATTI. Objeto: Contratação de 
shows para evento. Origem: Processo de Inexigibilidade nº 005/2022. Valor Total: R$ 
8.500,00. Vigência: 05/08/22-05/08/23. 
CONTRATO Nº: 052/2022 Contratado: LEONARDO SCHUBERT BRUGALLI. Objeto: 

Locação de bens móveis para decoração natalina. Origem: processo de dispensa nº 
012/2022. Valor Total: R$ 16.650,00. Vigência: 16/11/22-09/01/23. 

 


